ἐπανελθωμεν ἐπὶ τὴν παροῦσαν χαρὰν, ἣν
 :ίζονται τοῖς ποιμέσιν οἱ ἄγγελοι, ἣν οἱ οὐ-
 :ηγοῦνται τοῖς Μάγοις, ἣν τὸ πνεῦμα τῆς
 :ίας διὰ πολλῶν καὶ διαφόρων ἀνακηρύττει,
 :οὺς Μάγους κήρυκας γενέσθαι τῆς χάριτος.
 :νατέλλων τὸν ἥλιον ἐπὶ δικαίους καὶ ἀδίκους,
 :ν ἐπὶ πονηροὺς καὶ ἀγαθοὺς, ἤνεγκε τὴν
 :ῆς γνώσεως, καὶ τὴν δρόσον τοῦ πνεύματος
 :λλότρια στόματα· ὥστε τῇ παρὰ τῶν ἐναν-
 :ρτυρία βεβαιωθῆναι μᾶλλον ἡμῖν τὴν ἀλή-
 :κούεις τοῦ οἰωνιστοῦ Βαλαάμ ἐπιπνοία κρείτ-
 : ἀλλοφύλοις ἐπιθειάζοντος, ὅτι 'Ἀνατελεῖ
 : ἐξ 'Ιακώβ. 'Ὁρᾶς τοὺς ἀπ' ἐκεῖνου τὸ γένος
 :ας Μάγους, ἐπιτηροῦντας κατὰ τὴν πρόβ-
 : ὑ προπάτορος τὴν τοῦ καινοῦ ἀστέρος ἀνα-
 : παρὰ τὴν τῶν λοιπῶν ἀστέρων φύσιν μόνος
 :εως μετέσχε, καὶ στάσεως, πρὸς τὴν χρεῖαν
 : τούτων μεταβαίνων. Τῶν γὰρ λοιπῶν
 : τῶν μὲν ἀπαξ καταπεπηγόντων τῇ ἀπλανεῖ
 : καὶ ἀκίνητον εἰληχότων τὴν στάσιν, τῶν δὲ
 :λένων ποτὲ τῆς κινήσεως· οὗτος καὶ κινε-
 :ηγούμενος τῶν Μάγων, καὶ ἴσταται κατα-
 :τὸν τόπον. 'Ακούεις τοῦ 'Ἡσαίου βοῶντος,
 :ον ἐγεννήθη ἡμῖν, καὶ υἱὸς ἐδόθη ἡμῖν.

insigni pervulgatoque exemplo quæstionem ipse-
 met solvat. Quomodo, cum serpentes inter-
 ficiuntur, non continuo reliquas partes una cum
 capite mori videmus, sed, cum interierit caput,
 illæ tamen adhuc vitam retinent, nec vitali privan-
 tur motu : sic accidit in draconis interitu : etenim
 ingens cum esset admodum fera, quippe quæ sin-
 gulis hominum ætatibus excreverat, qui multiplex
 ejus caput, id est vim illam malorum inventricem
 multa in se capita continentem sustulit, cætera-
 rum ipsius partium tractus neglexit, ut interfectæ
 feræ motum posteris ad exercitationis occasionem
 relinqueret. Ecquod igitur collisum et effractum
 est caput? illud quod impio consilio mortem intule-
 rat, quod morsu moriferum homini virus injece-
 rat. Quamobrem qui mortis evertit imperium, vim
 quæ in capite serpentis erat, ut ait Propheta, con-
 frexit, reliqua vero pars corporis in genus huma-
 num dispersa, quæ quoad homines vitiorum mo-
 tionibus permoventur, squama peccati vitam irri-
 tat, atque asperam reddit, potestate quidem jam
 mortua est, cum ejus caput contusum atque inutile
 factum sit. At, ubi tempus transierit, et ea, quæ
 moventur, constiterint, adveneritque vitæ hujus
 absolutio, quam exspectamus, tunc et cauda et ex-
 trema pars inimici, mors ipsa nimirum destruetur,
 atque ita delebitur omnino cuncta malitia, cum
 omnes in vitam per resurrectionem revocati, qui
 justi erunt, ad cœlestem quietem accedent, qui
 autem peccatis obnoxii, in gehennæ ignem detru-
 dentur.

Sed ad præsens gaudium revertamur, quod pa-
 storibus nuntiant angeli, cœli enarrant Magis, et
 prophetiæ spiritus multis variisque rationibus præ-
 dicat, ut etiam Magi gratiæ præcones fiant. Nam
 qui solem suum oriri facit super justos et injustos,
 quique pluit super malos et bonos, cognitionis
 radium, et rorem spiritus alienis etiam linguis de-
 misit, ut adversariorum testimonio magis etiam
 apud nos veritas confirmaretur. Audivisti hario-
 lum et Balaam meliori nomine afflatum sic alieni-
 genis prædicentem : *Orietur stella ex Jacob* ²².
 Ecce tibi, qui ab eo genus duxerunt, Magi ex præ-
 dictione ipsius novum observant ortum stellæ,
 quæ præter aliarum stellarum naturam et motus
 et status est particeps, et ad utilitatem hac utiur
 vicissitudine. Etenim cum cæteræ stellæ partim in
 orbe non errante semel infixæ statim immobilem
 sortitæ sint, partim nunquam cessent a motu, hæc
 et movetur, dum magis se ducem præbet, et stat,
 dum illis ostendit locum. Audis Isaiam clamantem :
Puer natus est nobis, et filius datus est nobis ²³.
 Discite ab eodem propheta, quomodo natus sit
 puer, quomodo datus sit filius. Num juxta
 naturæ legem? minime vero. inquit, legibus enim

naturæ non paret, qui naturæ Dominus est. Quo- modo igitur natus est puer? dic. *Eccle*, inquit *virgo in utero concipiet et pariet filium, et vocabunt nomen ejus Emmanuel* ²⁵. Quod, si interpre- teris, significat *Nobiscum Deus*. O rem admirandam! Virgo mater efficitur, et permanet virgo. Cernis novum naturæ ordinem. In aliis mulieribus quan- diu aliqua est virgo, non est mater. Nam postea- quam est facta mater, virginitatem non habet. Hic autem utrumque nomen in idem concurrat. Eadem enim et mater et virgo est. Nec virginitas partum ademit, nec partus virginitatem solvit. Decebat enim, ut qui in vitam humanam introibat, ut homines integros incorruptosque servaret, ab incorrupta sibi deserviente integritate initium du- ceret. Nam hominum consuetudo expertem connu- bii incorruptam appellat. Hoc mihi ante magnus ille Moses per eam lucem, in qua sibi Deus appa- ruit, videtur cognovisse, qui, cum rubus arderet, nec tamen consumeretur, *Transiens enim*, inquit, *videbo visionem hanc magnam* ²⁶, non loci motum, ut arbitror, per transitum declarans, sed temporis transitum. Quod enim tunc per flammam et rubum significabatur, progrediente tempore, quod interce- debat, perspicue in mysterio virginis apertum fuit. Quemadmodum enim illic est rubus, et accendit ignem, et non comburitur; ita hic est virgo, quæ lucem parit, et non corrumpitur. Quod autem per rubum Virginis corpus, quod Deum peperit, intel- ligatur, ne te similitudinis pudeat. Nam omnis caro propter peccati susceptionem, et ob id ipsum tantum, quod est caro, peccatum est ²⁷. Peccatum autem in Scriptura vocatur spina. Ac ne a pro- positio longius evagemur, forte non erit intempe- stivum, si incorruptæ matris testem eum, qui inter templum et altare fuit occisus, proferamus. Hic est sacerdos Zacharias, non sacerdos solum, verum etiam propheta ²⁸. Ac prophetiæ quidem pos- testas in Evangelii libro declaratur, cum viam ho- minibus muniens divina gratia, ne Virginis partus incredibilis putaretur, minoribus miraculis fide- lium assensum sic exercuit, ut femina sterilis, et vir jam ætate confectus filium susciperent. Hoc mi- randi partus præmium fuit. Etenim sicut Elisabet, quæ sterilis ad senectutem perreperat, non pote- state naturæ sit mater, sed ei divino consilio fi- lius nascitur, sic quod in virgineo partu non cre- dendum videtur, si referatur ad Deum credibile est.